

OFFICE OF THE PRINCIPAL BELTOLA COLLEGE

Estd : 1983

P.O.: Beltola, Guwahati-781028, Kamrup (M), Assam

Permanently affiliated to G.U. Registered under 2 (f) & 12 (B) of UGC's Act 1956



Dr. Jayanta Barman

Msc, PhD, Principal & Secretary

Website : www.beltolacollege.ac.in
Email ID : collegebeltola@gmail.com
Phone : 9854006663 (M)

Ref. No : BC/2016/Notice/104/3670

Date : 16/07/2026

জাননী

ইয়াৰ দ্বাৰা সকলো ছাত্র-ছাত্রীক জনোৱা হয় যে, অসম চৰকাৰৰ চৰকাৰী নিৰ্দেশনা অনুসৰি, ৰাষ্ট্ৰীয় সকলো আঁচনিৰ বাবে আধাৰ ভিত্তিক ব্যৱস্থাটো কঠোৰভাৱে বাধ্যতামূলক কৰা হৈছে।

তোমালোকে যাতে মুখ্যমন্ত্ৰীৰ নিজত মইনা আঁচনি (MMNMA), মুখ্যমন্ত্ৰীৰ নিজত বাবু আঁচনি (MMNBA), আৰু মাচুল ৰেহাই আঁচনি (Fee Waiver Scheme) ৰ অধীনত আৰ্থিক লাভালাভ লাভ কৰাত কোনো বাধাৰ সৃষ্টি নহয়, তাৰ বাবে সকলো যোগ্য ছাত্র-ছাত্রীক অতি শীঘ্ৰে তলত উল্লেখ কৰা নিয়মসমূহ মানি চলিবলৈ নিৰ্দেশ দিয়া হ'ল:

১/ বৈধ আধাৰ কাৰ্ড: MMNMA, MMNBA বা মাচুল ৰেহাই আঁচনিৰ বাবে যোগ্য প্ৰতিগৰাকী ছাত্র-ছাত্রীৰ এটা বৈধ আধাৰ কাৰ্ড থকাটো অনিবাৰ্য।

২/ আধাৰ সংযোগ থকা বেংক একাউন্ট (Aadhaar Seeded): তোমালোকৰ বেংক একাউন্টটো আধাৰ নম্বৰৰ সৈতে সংযোগ হৈ সক্ৰিয় হৈ থাকিব লাগিব। ভৱিষ্যতৰ সকলো ধন কেৱল আধাৰ ভিত্তিক প্ৰণালীৰ জৰিয়তেহে প্ৰেৰণ কৰা হ'ব।

৩/ নামৰ মিল (BANK PASSBOOK, SAMARTH ত পঞ্জীয়ন কৰা নাম হুবহু একে হ'ব লাগিব। যদিহে নামৰ বানান বা আন কিবা অমিল থাকে, তেন্তে অতি সোনকালে সংশোধন কৰি ল'ব লাগিব।

৪/ OTP ৰ বাবে সক্ৰিয় ম'বাইল নম্বৰ: আধাৰ কাৰ্ডৰ সৈতে সংযোগ হৈ থকা ফোন নম্বৰটো OTP ভিত্তিক প্ৰমাণীকৰণৰ বাবে সক্ৰিয় হৈ থকাটো জৰুৰী। যদিহে সংযোগ হৈ থকা নম্বৰটো নিষ্ক্ৰিয় বা ভুল হৈ আছে, তেন্তে পলম নকৰি ওচৰৰ আধাৰ কেন্দ্ৰলৈ গৈ ইয়াক অপডেইট/সংশোধন কৰা।

৫/ নতুন আধাৰ পঞ্জীয়ন: যিসকল ছাত্র-ছাত্রীৰ বৰ্তমান কোনো আধাৰ কাৰ্ড নাই, তেওঁলোকক ওচৰৰ আধাৰ পঞ্জীয়ন কেন্দ্ৰলৈ গৈ কাইলৈৰ ভিতৰতে আধাৰৰ বাবে আবেদন কৰিবলৈ নিৰ্দেশ দিয়া হ'ল।

গুৰুত্বপূৰ্ণ টোকা: উপৰোক্ত নিৰ্দেশনাসমূহ পালন নকৰিলে চৰকাৰী আঁচনিৰ অধীনত পোৱা আৰ্থিক সাহায্য বন্ধ বা স্থগিত হৈ পৰিব। গতিকে এই সমগ্ৰ প্ৰক্ৰিয়াটো অতি জৰুৰী বুলি গণ্য কৰিবলৈ কোৱা হ'ল।

ড° জয়ন্ত বৰ্মন

অধ্যক্ষ

বেলতলা মহাবিদ্যালয়

Principal

Beltola College

Beltola, Guwahati-781028

OFFICE OF THE PRINCIPAL
BELTOLA COLLEGE

Estd : 1983

P.O.: Beltola, Guwahati-781028, Kamrup (M), Assam

Permanently affiliated to G.U. Registered under 2 (f) & 12 (B) of UGC's Act 1956



Dr. Jayanta Barman

Msc, PhD, Principal & Secretary

Website : www.beltolacollege.ac.in

Email ID : collegebeltola@gmail.com

Phone : 9854006663 (M)

Ref. No : BC/2016/Notice/102/3670

Date : 16/07/2026

NOTICE

This is to inform all the students that in the Government of Assam has made the Aadhaar-based Direct Benefit Transfer (DBT) framework strictly mandatory for all state-funded schemes.

To ensure you receive financial benefits under the Mukhya Mantrir Nijut Moina Aasoni (MMNMA), Mukhya Mantrir Nijut Babu Aasoni (MMNBA), and the Fee Waiver Scheme, all eligible students must immediately ensure compliance with the following requirements:

1. Valid Aadhaar Card: Every student eligible for the MMNMA, MMNBA, or Fee Waiver Scheme must possess a valid Aadhaar card.
2. Aadhaar-Seeded Bank Account: Your active bank account must be linked/seeded with your Aadhaar number. Future payments will only be processed through the Aadhaar-based payment system.
3. Name Match (SAMARTH vs. Aadhaar): The name registered on the SAMARTH portal must exactly match the name on your Aadhaar Card. If there is any spelling mismatch or discrepancy between the two, you must get it corrected immediately.
4. Active Mobile Number for OTP: The phone number linked to your Aadhaar card must be active and functional to receive OTP-based verifications. If your linked number is incorrect or inactive, update/correct it at an Aadhaar center without delay. Link your Mobile phone number with bank account also for OTP purposes.
5. Fresh Aadhaar Enrollment: Any student who does not currently possess an Aadhaar card is directed to immediately apply and enroll for one at the nearest enrollment center.

IMPORTANT NOTE: Failure to comply with the above instructions will result in the suspension or non-disbursal of benefits under these government schemes. Please treat this as highly urgent.

Joyanta Barman

(Dr. Jayanta Barman)

Principal

Beltola College, Ghy-28

Principal
Beltola College
Beltola, Guwahati-781028